FMAX
B2
16
D
MAXIMALER VORSCHUB
INNOVATIVER HOCHLEISTUNGS-PKD/CBN-PLANFRÄSER
FÜR DIE BEARBEITUNG VON ALUMINIUM
2

DCON
MS
DC ZEFP WT DC ZEFP WT
FMAX
—
— —
160
16 3.30
— — 24 3.39
80 14 1.08 125 24 3.26
FMAX-LW 100
10 1.06
125
14 1.44
16 1.11 20 1.48
FMAX-40/50/63 40
4 0.24
63
10 0.67
6 0.23 12 0.66

LANGE SCHNEIDKANTE
FÜR HOHE GESCHWINDIGKEITEN AUSGELEGT
EFFEKTIVE SPANABFUHR
ALLGEMEINE ANWENDUNG IN GUSSMATERIALLIEN (GG)
CBN-WSP für Graugussbearbeitung (GG)
mit reduzierter Planfasenbreite (BS) sorgen
für hervorragende Oberflächengüten bei
geringen Schnittkräften. Das exellente
Verschleißverhalten bietet prozesssichere lange
Standzeiten. Ein Nachschliff dieser CBN-WSP
ist nicht möglich.
5
FMAX
FMAX-MB
DC DCONMS LF RPMX WT ZEFP
FMAX-050A04R a 50 22 40 30000 0.38 4 u 1
FMAX-063A04R a 63 22 40 30000 0.70 4 u 1
FMAX-080B04RMB a 80 27 45 24500 1.12 4 u 2
FMAX-100B04RMB a 100 32 50 22000 2.00 4 u 2
FMAX-125B06RMB a 125 40 60 19600 3.81 6 u 2
*
CBDP DAH DCCB DCFSMS KWW LCCB L8
FMAX-050A04R 20 11 17 47 10.4 12 6.3 1
FMAX-063A04R 20 11 17 60 10.4 12 6.3 1

Ausführung weite Zahnteilung
*	 Die maximale Schnitttiefe entnehmen Sie bitte den empfohlenen Schnittbedingungen (ap).
Bestellnummer
La
ge
r Typ
10
6
FMAX
FMAX
Ø100
Ø125
GAMP : +5°
GAMF : 0°
DC DCON LF RPMX WT ZEFP
FMAXR10010CLW a 100 25.4 42 22000 1.06 10
FMAXR10016CLW a 100 25.4 42 22000 1.11 16
FMAXR12514CLW a 125 25.4 42 19600 1.44 14
FMAXR12520CLW a 125 25.4 42 19600 1.48 20
CBDP DAH DCCB DCFSMS KWW LCCB L8 C KWL
FMAXR10010CLW 24 13 27 68 9.5 9 6 – 80
FMAXR10016CLW 24 13 27 68 9.5 9 6 – 80
FMAXR12514CLW 24 13 52 68 9.5 9 6 – 80

10
7
FMAX
FMAX
Ø80Ø40
Ø50
Ø63
Ø100
Ø125
KAPR : 90°
CH : 0°
GAMP : +5°
GAMF Ø40 – Ø63 : -6° – -3°
GAMF Ø80 – Ø125 : 0°
DC DCON LF RPMX WT ZEFP
FMAX-040A04R s 40 16 40 30000 0.24 4 1
FMAX-040A06R s 40 16 40 30000 0.23 6 1
FMAX-050A08R s 50 22 40 30000 0.37 8 1
FMAX-050A10R a 50 22 40 30000 0.35 10 1
FMAX-063A10R s 63 22 40 27000 0.67 10 1
FMAX-063A12R a 63 22 40 27000 0.66 12 1
FMAX-080B14R a 80 27 45 24500 1.08 14 2
FMAX-100B18R a 100 32 50 22000 1.81 18 3
FMAX-125B24R a 125 40 60 19600 3.26 24 3
CBDP DAH DCCB DCFSMS KWW LCCB L8 C
FMAX-040A04R 18 9 14 37 8.4 10 5.6 – 1
FMAX-040A06R 18 9 14 37 8.4 10 5.6 – 1
FMAX-050A08R 20 11 17 47 10.4 12 6.3 – 1